
DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

16.daļa: Planētas likteņi. Cilvēce, tautas karma. 

11.nodaļa: Nākotnes Gaisma. 

 

1 lapa no 3 lapām 
 

551. 

Top grāmata “Hierarhija”, jo tieši tagad šis nepārkāpjamais kosmiskais likums ir tā 

noliegts. Tieši pašreiz cilvēcei ir nepieciešami apzināties šo likumu. Hierarhijas 

likums ir vadošais likums patiesi – dzīvību dodošais likums, tādēļ mums jāpiesātina 

visa mūsu apziņa ar tā izpratni, ja gribam izaugt un nest savu devuma daļu cilvēces 

labumam. 

Hierarhijas ķēdes likums ir visnesatricināmākais un Baltā Brālība to stingri ievēro. 

Neviens nevar pārkāpt tuvākajam posmam, jo šis posms ir kalts ar ilgstošu augšanu un 

tūkstošgadīgiem uzkrājumiem. Tādēļ cieši turēsimies pie mums tuvākā posma, lai no 

tā neatrautos un nepazaudētu visu ķēdi. 

Cik daudz skaistuma ir uzticības un atzinības izpaušanā pret Guru! Mācībā teikts, ka 

uzticības un atzinības liesmas pārākas par citu devumu ugunīm. Bet diemžēl, tieši šīs 

divas īpašības ir tik retas starp zemes iemītniekiem. Ja tikai šīs divas īpašības 

radījušas gara un gribas milžus. Gars, kas apveltīts ar spīdošu talantu, bet kuram nav 

šo īpašību, nekad netiks tuvāk par zināmu robežu. 

Derīgi atzīmēt visu, kas tiek teikts Mācības grāmatās par savstarpējām Skolotāju un 

skolnieka attiecībām. Teikts, ka jebkura Skolotāja godināšana norāda Mācības 

izpratni. Bet skolnieks, kam šķiet smaga Skolotāja vadība, aizver sev pieeju. Mācība 

nav atrauta no dzīves, bet dod vispraktiskākos un visnoderīgākos padomus dzīvei. 

Tādēļ par Hierarhiju teikto glabāsim sirdīs un sekosim savu domu tīrībai, jo nodomu 

tīrība līdzinās ozonam. 

Lūk, lappuse no “Hierarhijas”: “Zemes domas tika attēlotas rāpuļu veidā, nekas nevar 

labāki atbilst šīm apziņas padibenēm. Vai var mierīgi sēdēt krēslā, zinot, ka zem tā 

indīgas čūskas un skorpioni? No rāpuļiem jāatbrīvojas un vispirms pa Hierarhijas 

līniju. Valdoņa nosodīšana un paļāšana nav izglābjama. To lai atceras katrs, kas 

nosoda Hierarhiju. Viņa vieglprātība un noziegums uz daudziem gadu simteņiem 

piegružos viņa karmu. Patiesi, ja pie Vienīgās Gaismas ir tikai viens ceļš – caur 

Valdoni, tad tikai galīga tumsonība pieļaus šī vienīgā ceļa sagraušanu. Tiekšanās uz 

augstāko jānostāda kā dzīves saturs un jāpieņem svēta attieksme pret šo glābjošo 

augšupeju. Pamazinot Hierarhiju, var sevi notiesāt un sagādāt postošu ļaunumu 

daudziem tuviniekiem – laiks to iegaumēt. Ir jātur pavediens, kas var atnest ir 

labklājību, ir svētību.” 

“Nav jāsapņo par panākumiem, kad pats pamats trūd! Protams, Mēs darīsim to, kas 

nepieciešams, bet ir svarīgi novērst vieglprātību un nodevību. Noziedzībai ir daudz 

ceļu, bet vai tie nav līdzīgi? Jāpadomā, kas devis tiesības apgrūtināt nosprausto ceļu? 

Tik daudz skaisti lemts un termiņi ir jau tuvojušies. Lai mirdz saites pavedien!” 

“Kad izplatījums tiek piesārņots ar neizpratnes miglu, tad, protams, grūti radošajiem 

stariem izlauzties cauri. Katrs slānis piesātināts atbilstoši savam tiekšanās sastāvam, 

tādēļ zemes slāņi ir tik necaurlaidīgi. Tādēļ visām garu meklēšanas izpausmēm jāiet 

sasprindzinātā tempā. Garam savos meklējumos jāpietuvojas Hierarhijas magnētam, 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

16.daļa: Planētas likteņi. Cilvēce, tautas karma. 

11.nodaļa: Nākotnes Gaisma. 

 

2 lapa no 3 lapām 
 

jo katram spēkam ir sava atbilstība uz zemes. Tā Hierarhijas likums ir jāpielieto 

reāli.” 

“Vai jāmin, ka tumšie spēki cenšas iekļūt lietu pamatos un tur noturēties ar tumšu 

iespaidojumu. Tādēļ vērīgi jāielūkojas un jāieklausās, jo šeit pat Skolotāja vairogu var 

pielietot. Pat Guru vārdu redzami godās, lai neredzami to pārklātu ar divkosību. Tādēļ 

jāsargā ieroči, izdarot atsitienu. Ja uzvara jau top, tad jāapzinās visa nocietinājuma 

nozīmība. Tādēļ nostiprināsim visas pozīcijas. Tā jāsaprot Skolotāja vārda glābšana. 

Uzvaras spēks rodas tikai tad, kad pamata balsti stipri. Tādēļ sargāsim pamatus. 

Jānodrošina uzvara, tādēļ tik ļoti vajadzīga vērība.” 

552. 

Tagad no “Hierarhijas”: Daži cilvēki aplaista ar savu ikdienas ēsmu Skolotāja Attēlu 

un iedomājas izdarām svinīgu dievkalpojumu. Mācība un Kalpošana vispirms paredz 

paplašinātu apziņu sekojot Mācībai un godinot Skolotāju. Izzinot Bezgalību var 

aptvert mīlestības un uzticības Bezrobežību. Nav gudri teikt, ka mīlestība ir pārpildīta 

un uzticība nokaltusi, jo sekas būs paša sairšana. Mīlestības un uzticības bezrobežība 

jāsaprot kā pirmais solis uz Kalpošanu Jogai. Kaut vai šo uzdevumu vajadzētu 

uzstādīt kā līdzekli paša attīstībai.” 

“Jāvirzās Skolotāja virzienā, tikai tad nāk atvieglinājums. Bet no Skolotāja 

pagatavotais ikdienas sīpolu strebjamais, nenovedīs pie sekmēm. Svēti un bezrobežīgi 

audzināsim mīlestību un Skolotāja godināšanu, kā dziedinošu līdzekli atdzimšanai.” 

“Vai var sasniegt kosmosa izpratni bez tiekšanās iedziļināties augstākajās sfērās? Jo 

tikai mantojuma īpašības pamato visas tiekšanās. Visu esošo virza mantojamības 

likums, tāpēc katra atšķiršanās var sagādāt tikai nozīmētā zaudēšanu. Tādējādi doma 

dzimst kā mantojamības nesēja, tā Augstākā Griba rada bezrobežīgi.” 

Tāpat pievērsim uzmanību dažām ienaidnieku formulām, jo tās skanīgākas un 

spēcīgākas par daudzām līdzjūtošo draugu kautrīgajām formulām. Pie ienaidniekiem 

varam mācīties paaugstināšanu. Turpretim tie paši draugi bieži redz pamazinājumu 

tur, kur parādīta vislielākā atzinība. Ja gudrie romieši teica: “Nosauc man savus 

ienaidniekus un es pateikšu, kas tu esi.” 

Pieņemiet ar sirdi visu teikto un trauksmaini pielietojiet to dzīvē katru dienu. Lai 

nevaldāma tiekšanās jūs nes kā tērauda adatu uz savu Magnētu, Magnētu, kurā 

ietverta visa mūsu esības jēga, viss mūsu būtības prieks un daiļums. Varbūt jums 

pašiem vēl viss tas nav pilnīgi saprotams, bet kad Skolotājs norādīs, paskaidrošu 

vairāk. 

Neaizmirstiet vēl pastāvīgos trīsgades pārbaudījumus. Otrreiz noiet to pašu pakāpienu 

ir daudz grūtāk, jo apkārt esošais ir pārmainījies un grūti ir panākt un atrast zaudēto 

ritmu, kas tiekdamies uz priekšu negaida nokavējušos. Tādēļ radīsim neatslābstošā 

spriegumā, celsim savas vibrācijas pretim sūtītiem stariem, lai tie neietu secen mūsu 

uztvērējiem. 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

16.daļa: Planētas likteņi. Cilvēce, tautas karma. 

11.nodaļa: Nākotnes Gaisma. 

 

3 lapa no 3 lapām 
 

Laiks ir īss, jāpaspēj uzkrāt tik daudz pieredzes, jo darbu apjomi aug. Būs grūti, ja 

darba apjomi pāraugs līdzstrādnieku apziņu. 

Tādēļ atmetiet visas nosodīšanas un katrā cilvēkā meklējiet to labāko. Esiet gara 

valdnieki! 

“Kad tiek dota augstākā tiekšanās uz Gaismas Hierarhiju, tad jāsaglabā izpaustā orbīta 

un fokuss. Visi Mūsu balsti jāsargā, jo apkārt mākoņi. Uzvara ir iepriekš nolemta, bet 

jāsargā visi Balsti un Augstākā tiekšanās pavērs visas iespējas. Laiks ir bargs, bet 

skaists – piepildīšanas un celšanas laiks. Visaugstākā sprieguma un zemes kaujas 

laiks. Laiks, kas ieraksta varenu lappusi un rada lielu nākotni. Augstākais likums ieiet 

dzīvē un tādēļ ienaidnieki tā trako. Lai katrs kā klints nes atbildību par Guru vārdu. 

Patiesi, patiesi tas ir Gaismas Vairogs! Lai jūtīgi ieklausās pienākušo spriedumos un 

lai ievēro vismazāko mājienu, kas pazemina Guru; pēc tā vislabāk mēs pazīsim 

ienaidnieku. Tikai tā iemācīsimies atšķirt Gaismu no Tumsas.” 


